
COMUNE DI MARTIRANO 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 

N. 37 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
COPIA 

DATA:31.12.2020  

 

 

L’anno DUEMILAVENTI il giorno TRENTUNO del mese di DICEMBRE Il responsabile del Servizio 

Finanziario ha adottato la seguente determinazione: 

 

                                                                                                                  

OGGETTO: Liquidazione compenso al Revisore unico dei Conti Dott.ssa Frammartino 

                    Daniela - anno 2020.                                                       CIG Z05300EF1E 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Premesso: 

Che con decreto del Sindaco n. 3 del 29.06.2016, è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità 
del servizio finanziario; 

Che con delibera C.C.  n. 12 del 24/07/2018, esecutiva ai sensi di legge, veniva nominata 
Revisore unico dei Conti del Comune di Martirano per il triennio 2018/2021, ai sensi dell’art 235 
del D.Lgs. n. 267/2000 la Dr.ssa Frammartino Daniela iscritta nell’elenco dei revisori dei conti per 
gli enti locali per la regione Calabria; 

      Dato atto che nella succitata deliberazione di incarico veniva stabilito un compenso annuo di     € 
          2.640,00, oltre CNPAIA, quale compenso annuo ai sensi dell'art. 241 del D. Lgs. 267/2000, del D. 
          M. 20/05/2005 nonché dell'art.6, comma 3, del D. L. n. 78/2010; 

Considerato che, l’onorario dovuto per l’anno 2020 pari a € 2.747,60 è stato commisurato ai 
giorni effettivi dell’incarico, senza applicazione dell’IVA ai sensi dell’art. 1, comma 58, legge 
190/2014, compreso il contributo Cassa di Previdenza 4% e bolli ai sensi dell’art. 13 della tariffa 
allegata al DPR 26.10.1972 n. 642 e senza applicazione della ritenuta alla fonte a titolo d’acconto 
come previsto dall’art.1, comma 67, Legge n. 190/2014; 

Ritenuto opportuno dover liquidare il compenso dovuto a favore della Dott.ssa Frammartino 
Daniela revisore unico dei conti del comune di Martirano per l’anno 2020;  

Di imputare per l’attività di revisore dei conti espletata nel periodo suddetto la somma di € 
2.640,00 per il compenso dovuto, oltre contributo Cassa di Previdenza 4% € 105,60 e bollo € 2,00 
per un importo complessivo di € 2.747,60 disponibile sul cap. 34 UEB 0101103 del vigente bilancio 
di previsione; 

Visto il CIG prodotto: Z05300EF1E; 

          Visto il vigente Bilancio comunale 2020-2022; 

     Acquisita l'attestazione di copertura finanziaria resa dal responsabile del servizio ai sensi  
     dell'art.153, comma 5, del D. Lgs. 267/2000; 

 Visto Il d. Lgs. 267/2000; 

 Ritenuta la propria competenza; 
 



           
; 

                                                                      D E T E R M I N A 

Di richiamare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di imputare la somma complessiva di € 2.747,60, compreso contributo Cassa di Previdenza 4% € 
105,60 e bollo € 2,00, sul cap. 34 UEB 0101103 del vigente bilancio di previsione, quale compenso 
dovuto a favore della Dott.ssa Frammartino Daniela per l’attività di Revisore unico dei Conti del 
Comune di Martirano per il servizio svolto nell’anno 2020;  

Di dare atto che il CIG è: Z05300EF1E ; 

Di liquidare a favore della Dr.ssa Frammartino Daniela, Revisore dei Conti di questo Ente la 
somma complessiva di € 2.747,60, previa presentazione di regolare fattura senza la necessità di 
ulteriori atti; 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on-line per 15 giorni consecutivi ed 
avrà immediata esecuzione. 
 
 

                                                                        Il Responsabile del Servizio finanziario 
 
                                                                                       f.to  Ass. Piero Carullo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

                



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 

147-bis, comma1, del d. Lgs. n, 267/200, 

 

rilascia: 

       X    PARERE FAVOREVOLE 

o PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni________________________; 

 

Data 31.12.2020              

                                                                                                          Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                       f.to   Ass. Carullo Piero 

 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità 

effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, 

mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267: 

 

Data 31.12.2020 

                                                                                                             Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                                                                      f.to Ass. Carullo Piero   

                

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, 

del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

Visti gli atti d’ufficio, si attesta che la presente determinazione è stata affissa a questo Albo pretorio on line dal 17/02/2021 

e vi resterà fino al 04/03/2021, per quindici giorni consecutivi, in analogia a quanto prescritto per le deliberazioni 

dall’art.124, comma 1, del Decreto Legislativo n.267/2000. 

 

                                                                                                               F.to  Il Responsabile della Pubblicazione 

          

 

 
Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 39/1993. 

 

 
                                                                                       


